
 
 

 

PORTARIA Nº 1.404, DE 27/11/2024. 
 
 
DISPÕE SOBRE RESULTADO FINAL 
CLASSIFICATÓRIO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 
2024/2025 DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA 
REDE MUNICIPAL DE ARACRUZ. 

 
 

 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARACRUZ - ES, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A PORTARIA Nº 1.326/2024. 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º Publicar o resultado final classificatório do concurso de remoção 2024/2025, 

conforme critérios estabelecidos na Portaria de nº 1.321, dos Profissionais da Educação 

de acordo com a relação anexa. 

 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

Teresa Margarida Pirchiner 

Presidente da Comissão do Concurso de Remoção 

Portaria nº 1.326/2024 

 



ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO
1 10145 DANIELE FAGUNDES FELIPE CUZZUOL 223

2 23201 HERCULES COUTO JORGE 137

3 21713 LUCIANA CEZANA RAMOS 136

4 24313 FERNANDA DA SILVA LIMA 129

5 24314 FABÍOLA MACHADO DE SOUZA 129

6 25944 ROBSON SANCHES FERNANDES LOPES * 126

7 27420 ELAINE SÍRTOLI SUELA LOPES 105

8 32708 DANIELLE BINDA COUTINHO 56

9 32676 ALINE VITORINO DA PAIXAO PEREIRA 56

10 32680 ADRIANA SOUZA DE JESUS MAI 56

11 32733 PABLA APARECIDA CHAVES 56

12 32684 GLAUCIA SCOPEL PIANCA REZENDE 56
13 32693 NATALI LOPES DO NASCIMENTO TOTTOLA 56

14 32727 REGILAYNE VIZINTIN ARAUJO 56

15 32705 ALFREDIANE KLAUSS LUDTKE 56

16 32709 ELLOARA AZEVEDO DINIZ SONEGUETTI 56

17 32712 KARLA SANGALI AURICH * 56

18 34498 TÂNIA MARA FAVALESSA 40
19 34492 ANA CRISTINA ALVES NUNES 39

20 34487 DAIANY FREITAS RESENDE 39

* Inscrição realizada para concorrência de vagas em escolas em tempo integral.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR
CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 2024/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS



ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO

1 6426 CAMILA BORTOLINI CARRIJO 281

2 14624 SHIRLEY OZÉAS RIBEIRO ALVARENGA 188

3 17718 TICIANA SOARES 174

4 21688 NATALI LOPES DO NASCIMENTO TOTTOLA 151

5 21669 MICHELI PRICILA DE NARDI CONTE 150

6 24173 CLÁUDIA LÚCIA DOS SANTOS DE BORTOLI 131

7 27412 APARECIDA LOURENÇO FERREIRA 105

8 27474 VANDERLEIA DAS NEVES SOUZA 105

9 28476 PATRICIA MORAIS DE SOUZA 103

10 32720 ADRIANA APARECIDA JUBINI 56

11 32744 ALINE DE OLIVEIRA 38

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR
CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 2024/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL



ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO
1 7040 MARCELO VALLIN 256
2 24189 ELIZABETE VIDAL DOS SANTOS 130

ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO
1 9572 JULIANA ALMANÇA DE CARVALHO 223
2 9699 VIVIANE PEREIRA CABIDELLE 223
3 16117 SANDRA REGINA SPERANDIO 176
5 22688 THAISE CARLA ROCHA RODRIGUES 139
4 24163 MARIA APARECIDA FERREIRA GRIPPA 130

6 26605
DEIZILUCE RODRIGUES GHISOLPHI DE 
MARCHI

114

7 27400 ELLOARA AZEVEDO DINIZ SONEGUETTI 105

8 27396 THAYANA SANTANA MANDELLI * 105
9 34697 ELAINE MEIRELES CARVALHO DE OLIVEIRA 38

1 33147 WILCLEIBER DE SÁ DUARTE 56

* Inscrição realizada para concorrência de vagas em escolas em tempo integral.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 
(MATEMÁTICA)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (EDUCAÇÃO FÍSICA)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR
CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 2024/2025

PROFISSIONAIS EXCEDENTES NA REDE MUNICIPAL



ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO
1 34541 INÊS RIBEIRO MACHADO 39

ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO
1 34576 ELIANA CLAUDINO DE JESUS SOUTO 39

ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO
1 16930 LEONARDO ANTONIO RANGEL BANDEIRA 177

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (MATEMÁTICA)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 2024/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS           (LINGUA 
PORTUGUESA)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS      (CIÊNCIAS)



ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO

1 10917 IARA APARECIDA PERONI * 213

2 14597 STHERSON DIAS DE ALMEIDA 188

3 17716 LINDOMAR DOS REIS SHIMODA 127

4 31597 BRUNO BARROS PEREIRA 68

* Inscrição realizada para concorrência de vagas em escolas em tempo integral.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 2024/2025



ORD MAT PEDAGOGO PONTUAÇÃO
1 26262 OZILIADORA BERTHOLINI PIANCA 428
2 34693 VIVIANE PEREIRA CABIDELLE 322

ORD MAT PEDAGOGO PONTUAÇÃO
1 33145 ROSELI PIANCA GRIPA 56

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR
CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 2023/2024

PEDAGOGO PP - SEMED

PEDAGOGO PP - ESCOLA



ORD MAT PROFESSOR PONTUAÇÃO
1 9522 FRANCIANE PESSOTTI MARASTONI LECCO * 223
2 27401 ILZETE OLIVEIRA DA RÓS 105
3 30717 MÁRCIA CARLA DA SILVA SANTOS 80
4 30780 MARLIENY TOLEDO OLIVEIRA RODRIGUES DA BELLA 79

* Inscrição realizada para concorrência de vagas em escolas em tempo integral.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 2024/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL



ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO
1 39201 SANTIAGO DANIEL HERNANDEZ PILOTO RAMOS 1º

2   39231 JÉSSICA CORRÊA 3º

3 39225 ROSIANE DE JESUS SILVA 4º

4 39196 TAMARA DE OLIVEIRA ORTOLANI 5º

5 39194 MARISTELLA TONON POLASTRELLI ZANI 7º

6   39247 RONALD HENRIQUE BATISTA DE ALMEIDA 8º

7   39192 EDNEIA SUCE LIMA DA SILVA 9º

8 39198 ELIEIS COSTA DE SOUZA * 10º

9   39560 IGOR LUCAS MAIA ALVES * 11º

ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO
1   39202 LUIZ HENRIQUE XAVIER REIS 1º

2 39200 ELIAS CARDOSO NUNES * 2º

3 39189 WILCLEIBER DE SÁ DUARTE 3º

4   39297 DENIS ALVES NOGUEIRA * 4º

5 39257 PEDRO SOBRADO JABOUR BRAZ DA SILVA * 5º

6 39195 BÁRBARA BALDI DE ALVARENGA 6º

7   39167 CESAR FELIPE CUMIM DO NASCIMENTO 7º

8   39206 GUILHERME SCHROEDER SOARES 8º

9   39227 MARLON BARROS ALMEIDA 9º

10 39224 LEONARDO SEPULCHRO BARCELOS * 10º - 1º PCD

11   39208 FABÍOLA FERREIRA ROMANELI DOS SANTOS 11º

12   39214 LETÍCIA SILVA FANCHIOTI 12º

* Inscrição realizada para concorrência de vagas em escolas em tempo integral.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO 2024/2025

NOMEADOS PROVISORIAMENTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTE



ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO

1   39380 AMANDA FRAGA SILVA 1º

ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO

1 39310 RODRIGO KILL GONÇALVES 1º

2 39623 SANTIAGO DANIEL HERNANDEZ PILOTO RAMOS 3º 

ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO

1 39630 JADERSON FERNANDO NEVES DE FREITAS 2º 

ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO
1   39253 LORENA RIBEIRO 1º

2 39185 ROBSON ZANONI 2º

3 39190 JOAO ALBERTO MIRANDA DE SOUZA 3º

4   39625 CAUÊ CORRÊA 5º

ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO

1 39264 TANIA CLEICIANE BARBOSA SOUZA 1º

ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO

1 39376 JHENIFER DROSDROSKY BOINA 1º

2   40085 RENATA VIANNA TINELLI 2º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS              
HISTÓRIA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS                 
LÍNGUA PORTUGUESA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS                 
LÍNGUA INGLESA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS               
CIÊNCIAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS   GEOGRAFIA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - 
MATEMÁTICA

* Inscrição realizada para concorrência de vagas em escolas em tempo integral.



ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO

1 39188 ERICA TONON SIMÕES 1º

2 32695 LOUISE STORNI VASCONCELOS DE ABREU 2º

3 39199 NATALIA SARCINELLI BOONE * 4º

4 39857 RAPHAEL BARROS TEIXEIRA 6º

5   40082 LOUISE OLIVEIRA AUER 7º

6 40081 TÂNIA MARA FAVALESSA 8º

7   40087 PAULO HENRIQUE DE FREITAS* 9º

8 39539 CATIURCIA FERREIRA DA SILVA 2º PCD

PEDAGOGO PP

* Inscrição realizada para concorrência de vagas em escolas em tempo integral.



ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO
1 39306 SIMONE DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO 1º

ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO
1 39309 LUCAS SOARES DE SOUZA 1º

2   39305 IGOR SOARES DE SOUZA 2º

ORD MAT PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO NO 

CONCURSO
1 40080 VALNEI ROCHA DOS SANTOS BOAVENTURA 1º

2 40210 VALERIA FREITAS NASCIMENTO ROCHA 1º PCD

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL - DA

* Inscrição realizada para concorrência de vagas em escolas em tempo integral.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL - DI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL - DV



ORD MATRÍCULA NOME JUSTIFICATIVA

1 37667 GABRIEL ABRAHÃO OLIVEIRA
Art. 2º associado ao inciso I do art. 4º da 
Portaria nº 1.321, de 11 de novembro de 

2024

2 37385 JOSIMARA DE MELLO NEVES
Art. 2º associado ao inciso I do art. 4º da 
Portaria nº 1.321, de 11 de novembro de 

2024

3 34960 LUCIANA CEZANA RAMOS
Art. 2º associado ao inciso I do art. 4º da 
Portaria nº 1.321, de 11 de novembro de 

2024

4 34961 PAULO LOUREIRO OLIVEIRA
Art. 2º associado ao inciso I do art. 4º da 
Portaria nº 1.321, de 11 de novembro de 

2024

ORD MATRÍCULA NOME JUSTIFICATIVA

1 9938 CLEBER JOSÉ DO ROSÁRIO REGINALDO
Inciso V do art. 4º da Portaria nº 

1.321/2024.

2 24313 FERNANDA DA SILVA LIMA
§ 1º do art. 16 da Portaria nº 1.321, de 11 

de novembro de 2024

3 34959 ELIENE CARMO DA SILVA
Art. 2º associado ao inciso I do art. 4º da 
Portaria nº 1.321, de 11 de novembro de 

2024

INSCRIÇÕES  INDEFERIDAS  - TEMPO INTEGRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ

SETOR DE INSPEÇÃO EDUCACIONAL
RELAÇÃO DOS INDEFIRIDOS NO CONCURSO DE REMOÇÃO 2024/2025

INSCRIÇÕES  INDEFERIDAS  - TEMPO PARCIAL


